
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОГИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ МО «Ногинский колледж»)

ПРИКАЗ

Ногинск

Об утверждении Плана заседаний Педагогического Совета
ГБПОУ МО «Ногинский колледж» на 2023/2024 учебный год

В целях всестороннего контроля учебной деятельностей колледжа, 
работы педагогических кадров, совершенствования образовательного 

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План заседаний Педагогического совета ГБПОУ МО 

«Ногинский колледж», рассмотренный на заседании Педагогического 

Совета колледжа согласно протокола №1 от 29.08..2023г. (далее - План).

2. Настоящий План вступает в силу с 28.08.2023 г.

3. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

. КузинаДиректор ГБПОУ МО «Ногинский коллед



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОГИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ МО «Ногинский колледж»)

Рассмотрено на заседании
Педагогического Совета 
№ У от

Утверждено
Директор ГБПОУ МО «Ногинский 
колледж

Л.В. Кузина
Приказ № аЛбт

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№п/п Сроки 
проведения

Содержание заседаний Ответственные

1. Август 1 .Рассмотрение вопроса о 
результатах работы приемной 
комиссии.
2. Рассмотрение вопроса о 
назначении классных 
руководителей групп 1 курса.
3. Согласование программы 
воспитания и календарного плана 
воспитательной работы.
4. Согласование состава Совета 
профилактики и правонарушений.
5. Рассмотрение вопроса о работе с 
личными делами 1 курса.
6. Рассмотрение вопроса о работе в 
системе «Электронный дневник 
студента колледжа»
7. Рассмотрение Порядка 
проведения Государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего профессионального

Директор 
Заместитель 
директора по 
УМР 
Заведующий 
методическим 
кабинетом, 
методисты



образования в ГБПОУ МО 
«Ногинский колледж» на 2024 год.
8. Рассмотрение и утверждение 
плана профориентационной работы

9. Рассмотрение плана (тематики) 
заседаний Педогического Совета

2. Октябрь 1 .Ознакомление с уровнями 
Демонстрационного экзамена по 
следующим специальностям и 
профессиям

Директор 
Заместитель 
директора по 
УМР

3. Ноябрь 1.Рассмотрение и утверждение 
программ Государственной 
итоговой аттестации для 
обучающихся по программам 
подготовки специалистов среднего 
звена.
2.Ознакомление с приказом 
Министерства Просвещения 
Российской Федерации №796 от 
01.09.2022года «О внесении 
изменений в Федеральные
Государственные образовательные 
стандарты среднего 
профессионального образования
3.Рассмотрение кандидатов 
председателей ГЭК

Директор 
Заместитель 
директора по 
УМР

4. Декабрь 1 .Распределение цифр приема на 
2024-2025 учебный год
2. Ознакомление обучающихся по 
программам подготовки

Директор
Зам. Директора 
по УМР 
Преподаватель



квалифицированных рабочих и 
служащих с программами 
Государственной итоговой 
аттестации по следующим 
профессиям: 43.01.09 «Повар. 
Кондитер», 15.01.35 «Мастер 
слесарных работ», 09.01.03 «Мастер 
по обработке цифровой 
информации».
3.Ознакомление обучающихся по 

программам подготовки 
профессионального обучения с 
программами итоговой аттестации 
по следующим профессиям : 19601 
«Швея», «Рабочий зеленого 
строительства» 13450 «Маляр».

специальных 
дисциплин

5. Январь 1 .Результаты промежуточной 
аттестации за первое полугодие 
2023-2024 учебного года
2. Об итогах воспитательной 
работы в колледже за 1 полугодие 
2023-2024 учебного года.
3. Об итогах профориентационной 
работы в колледже за 1 полугодие 
2023-2024 учебного года

Директор
Зам. Директора 
по УМР
Замдиректора по 
УВР

6. Февраль 1 .Рассмотрение и утверждение 
Правил приема граждан для 
обучения по программам среднего 
профессионального обучения в 
ГБПОУ МО «Ногинский колледж» 
на 2023-2024 учебный год, 
Положения о приемной комиссии , 
Порядка проведения вступительных 
испытаний при приеме на обучение 
по программе подготовки 
специалистов среднего звена по 
специальности 43.02.17Технологии 
индустрии красоты, Примерных 
заданий для вступительных 
испытаний на обучение в ГБПОУ 
МО «Ногинский колледж»

Директор
Зам. Директора 
по УМР

7. Март 1.Избрание кандидата от ГБПОУ 
МО «Ногинский колледж» для

Директор
Зам. Директора



участия в I этапе Всероссийского 
конкурса «Мастер года».

по УМР

8. Апрель 1 .Рассмотрение и утверждение 
Отчета о самообследовании 
2.Организация проведения 
демонстрационного экзамена 
3.Мониторинг посещаемости 
обучающихся

Директор
Зам. Директора 
по УМР, 
методист

9. Май 1.Рассмотрение вопроса о допуске 
студентов выпускных групп к ГИА

Директор
Зам. Директора 
по УМР

10. Июнь 1 .Рассмотрение и утверждение 
Публичного доклада за 2023-2024 
учебный год
2.Обсуждение итогов проведения 
Государственной итоговой 
аттестации 2024 года
3. Рассмотрение и утверждение 
отчетов о работе предметно­
цикловых комиссий за 2023-2024 
учебный год
4. Выпуск, отчисление и перевод 
студентов на следующий курс.
5. Рассмотрение предварительной 
педагогической нагрузки на 2024- 
2025 учебный год.

Директор
Зам. Директора 
по УМР


